关于举办2025年唐山市职业院校技能大赛
(中职）护理技能比赛的通知
各有关参赛单位：
根据省教育厅下发的《关于建立健全职业学校技能大赛体系的实施方案（试行）》和《河北省职业院校学生技能大赛的实施方案》（冀教职成函〔2022〕72号文）、ZZ018全国职业院校技能大赛规程、唐教高职〔2024〕1号文，2025年唐山市职业院校技能大赛(中职）护理技能比赛在唐山市丰润区综合职业技术教育中心举行。现将比赛的有关事项通知如下：
一、时间和地点安排
（一）报到时间与地点
时间：2025年7月4日7:30前
地点：丰润区综合职业技术教育中心教二117
（二）开幕式及领队说明会
时间：2025年7月4日7:30～8:00
地点：丰润区综合职业技术教育中心教二117

（三）参赛选手熟悉赛场时间地点
时间：2025年7月4日8:00～8:15
地点：丰润区综合职业技术教育中心护理实训中心
选手检录、抽签

时间：2025年7月4日8:15～8:30
地点：丰润区综合职业技术教育中心护理实训中心433

（五）比赛时间、地点
技能测试时间：2025年7月4日8:30～12:30
技能测试地点：丰润区综合职业技术教育中心护理实训中心
（六）总结会时间、地点
时间：2025年7月11日12:30～13:00
地点：丰润区综合职业技术教育中心2号教学楼117
二、比赛内容与规程
（一）竞赛内容
根据中职护理国家职业教育专业教学标准，对接“健康中国”背景下护理行业新技术、新产业、新业态、新模式，以护理、中医护理岗位典型工作任务为导向，按照护理岗位国家执业技能标准，考核选手对患者实施连续的、科学的整体护理能力。

本次竞赛为“技能竞赛”，技能竞赛包括两个项目，由 2 名选手团队协作完成。

竞赛项目为“呼吸心跳骤停患者救护”，包括双人心肺复苏、静脉输液 2 项操作技术，主要考核参赛选手熟练运用基本护理技术和专科护理技术的专业核心能力，以及依照护理行业最新规范和标准，对患者实施整体护理的能力、辨识急危重症并参与救治的能力，团队协作能力、护患沟通及人文关怀等职业综合能力。本赛道竞赛项目占总成绩的 100%，竞赛时长 15 分钟。
技能竞赛评分标准参照《全国职业院校技能大赛赛项规程》中“技术操作流程及评分标准”部分。
三、参赛对象与组队要求
（一）参赛对象：中等职业院校全日制在籍学生;五年制高职一至三年级(含三年级)学生可报名参加中职组比赛。凡在往届全国职业院校护理技能大赛中职组获一等奖的选手，不再参加本赛项。

（二）组队要求：

1.本赛项为团体赛，以团队方式报名参赛。

2.每个院校参赛团队限报2个，每个团队指导教师1-2人，每校设领队1人，参赛选手和指导教师报名获得确认后不得随意更换。
3.参赛院校请于2025年6 月13日前将学生参赛基本信息回执表和选手电子照片采集表发到(991163669@qq.com)邮箱。各队须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本人身份证一致）。此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。
四、注意事项
（一）参赛女选手必须着白色护士服、白色护士鞋、深蓝色头花（自备）；男选手着白工作服、圆顶帽、白鞋（自备）。选手不得在参赛服饰上作任何标识，不得携带任何通讯、摄录设备进入赛场，违规者取消本次比赛成绩。
（二）赛场工作人员负责对各参赛选手的身份进行确认检查。参赛选手凭参赛证、身份证和学生证三证齐全进入候赛区。
（三）参赛选手熟悉技能比赛场地。
（四）由赛项执委会按照竞赛流程召开领队会议，组织各领队参加公开抽签并进行分组，确定各队参赛时段。参赛队按照抽签确定的参赛时段分批次进入比赛场地参赛。各时段参赛队比赛前30分钟到赛项指定地点接受检录。进场前20分钟，由本参赛队的参赛选手抽签决定进入赛室的参赛号。
（五）竞赛过程中，选手须严格遵守操作流程和规则，并自觉接受裁判的监督和警示。若因突发故障原因导致竞赛中断，应提请裁判确认其原因,并视具体情况做出裁决。
（六）选手竞赛开始、终止时间由赛事裁判记录在案；每项比赛结束前1分钟，有计时提醒；比赛时间到，由裁判示意选手终止操作。选手提前结束竞赛后不得再进行任何操作。选手在竞赛过程中不得擅自离开赛场，如有特殊情况，需经裁判同意后作特殊处理。
（七）赛场各类工作人员必须统一佩戴由赛项执委会印制的相应证件，着装整齐，进入工作岗位。
（八）赛场除赛项执委会成员、专家组成员、监督组成员、加密裁判、现场裁判、评分裁判、赛场配备的工作人员外，其他人员未经赛项执委会允许不得进入赛场。
（九）新闻媒体人员等进入赛场必须经过赛项执委会允许，并且听从现场工作人员的安排和指挥，不得影响竞赛正常进行。
（十）爱护竞赛场所的设备、仪器等，不得人为损坏竞赛用的仪器设备。
五、参赛须知
（一）比赛以院校为单位组队参加，食宿自行安排，费用自理。
（二）参赛院校各队须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本人身份证一致）。此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不准，学校自行承担其带来的一切后果。
（四）报名后，不得随意更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取消参赛资格。
（五）参赛选手须携带参赛证、身份证、学生证参加比赛，无上述证件者不得参赛。
（六）各参赛单位必须为参赛选手和指导教师上意外伤害保险。
大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。
六、联系方式
赛项负责人：史艳亮
电话：13831574285
联系人：杨小英
电话：15833461538
七、交通工具
1.高铁：唐山西站下车，乘坐K3至丰润汽车站转103到职教中心下车；
2.火车：唐山北站下车，乘坐103到职教中心下车；
3.自驾：导航到唐山市丰润区综合职教中心或唐山市丰润区同庆道以东，太平路以北，动车城配套园区内。

八、食宿推荐
1.喆啡酒店（唐山北大麦广场店）

电话：0315-5188777

地址：丰润区同庆道以南太平路以东传媒大厦（唐山市丰润区综合职教中心路南）

2.唐山羽彤商务宾馆

电话：0315-7061888

地址:丰润区早市东行300米路北
附件：
1.赛项样题
2.记录单
3.用物明细

4.电子照片采集表

5.参赛基本信息回执表